
                                 
 

                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА» 

 

                             ПРИКАЗ 
 

    

             25.03.2022г.                                                                                    № 65 
 

О проведении мониторинга исполнения 

требований по оптимизации количества 

контрольных, проверочных и диагностических 

работ в общеобразовательных организациях 

Мясниковского района в 2022 году 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 

06.08.2021 №№К-228/03, 01.169/08-01, письмом министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 12.08.2021 №24_2.2—12668 

о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2021-2022 учебном году, в целях обеспечения обоснованного 

режима контроля знаний и сокращения количества контрольных, проверочных и 

диагностических работ 

приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Предусмотреть соблюдение процедуры упорядочения графиков оценочных 

процедур в образовательных организациях Мясниковского района, исключающее их 

дублирование. 

1.2. Обеспечить: 

- разработку локальных нормативых актов по упорядочению графиков 

оценочных процедур в образовательных организациях; 

- контроль за размещением графика оценочных процедур на официальных 

сайтах образовательных организаций в информационно-коммуникативной сети 

«Интернет». 

1.3. Предоставить обобщенную информацию по установленной форме по 

оптимизации количества контрольных, проверочных и диагностических работ в 

образовательной организации в МУ «Отдел образования» в срок до 20.03.2022г. 

2. Ведущему специалисту МУ «Отдел образования» О.Х. Хаспекян: 

2.1. Обеспечить в срок до 01.04.2022 года сбор обобщенной информации по 

оптимизации количества контрольных, проверочных и диагностических работ в 

образовательных организациях района. 



2.2. Провести мониторинг исполнения требований по оптимизации количества 

контрольных, проверочных и диагностических работ в общеобразовательных 

организациях Мясниковского района 

2.3. Предоставить в срок до 30.04.2022 года обощенный анализ собранной 

информации с указанием результатов принятых мер по оптимизации количества 

контрольных, проверочных и диагностических работ в образовательных 

организациях. 

2.4. Обеспечить контроль: 

- за разработкой локальных нормативно-правовых актов по упорядочению 

графиков оценочных процедур в образовательных организациях района; 

- за размещением графика оценочных процедур на официальных сайтах 

образовательных организаций в информационно — коммуникационной сети 

«Интернет». 

2.5. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

    

 

 

 

 

  Начальник       Р.В. Бзезян 

 

 

 

 
С приказом ознакомлена: О.Х. Хаспекян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


